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KET’ONE SHAKE  
Chocolate Cake Geschmack 
 
Nährwertinfo 
 
 
Nahrungsergänzungsmittel mit mittelkettigen Triglyceriden (MCT), Molkenprotein, L-Leucin und 
Ballaststoffen. Mit Süßungsmittel. Pulver zum Anrühren in Wasser. 
 
Zutaten: 59 % MCT*-Fettpulver (davon 70 % MCT aus Kokosnussöl, Akazienfaser), 27 % Molkenproteinisolat  
(mit Emulgator: Lecithine ( Sonnenblume)), L-Leucin, 2,5 % fettreduziertes Kakaopulver, Aroma, 
Verdickungsmittel (Gummi Arabicum, Xanthan), Trennmittel: Siliciumdioxid, Süßungsmittel: Sucralose, Salz. 
*MCT =Mittelkettige Triglyceride 
 
 

Durchschnittliche  
Nährwerte 

pro 100 g pro Tagesportion 
(40 g Pulver) 

Energie 2234 kJ  
540 kcal 

894 kJ  
216 kcal 

Fett 
davon gesättigte Fettsäuren 

43 g  
42 g 

 17 g 
17 g 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

1,8 g 
< 0,5 g 

0,7 g 
< 0,5 g 

Ballaststoffe 17 g 6,6 g 
Eiweiß 29 g 12 g 
Salz 0,42 g 0,17 g 
Sonstige Stoffe    
Mittelkettige Triglyceride 
(MCT) 

41,3 16,5 

Aminosäuren/Amino acids   
L-Leucin gesamt  
davon frei zugesetzt 

9,7 g 
7,5 g 

3,9 g 
3,0 g 

 
 
Verzehrempfehlung:  
Pro Portion 20 g Pulver (=2 gestrichene Messlöffel) mit 150 ml Wasser in einen Shaker geben und ca. 20 
Sekunden lang schütteln. Je 1 Portion morgens nach dem Aufstehen und 1 Portion nachmittags zwischen den 
Mahlzeiten nehmen.  
 
Wichtige Hinweise:  
Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden.  
Dieses Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde 
Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. 
 
Proteine tragen zum Aufbau und dem Erhalt von Muskelmasse bei. 
 
 
Kühl und trocken lagern. 
 
 
Inhalt: 600 g (= 30 Portionen) 
 
 
Vertrieb: 
FFB GmbH 
Max-Eyth-Str. 39 
D-89231 Neu-Ulm 
www.energybody.com 
 
 
 
 


