

KET'ONE SHAKE

Chocolate Cake Geschmack

Nährwertinfo

Nahrungsergänzungsmittel mit mittelkettigen Triglyceriden (MCT), Molkenprotein, L-Leucin und Ballaststoffen. Mit Süßungsmittel. Pulver zum Anrühren in Wasser.

Zutaten: 59 % MCT*-Fettpulver (davon 70 % MCT aus Kokosnussöl, Akazienfaser), 27 % **Molke**nproteinisolat (mit Emulgator: Lecithine (Sonnenblume)), L-Leucin, 2,5 % fettreduziertes Kakaopulver, Aroma, Verdickungsmittel (Gummi Arabicum, Xanthan), Trennmittel: Siliciumdioxid, Süßungsmittel: Sucralose, Salz. *MCT =Mittelkettige Triglyceride

Durchschnittliche	pro 100 g	pro Tagesportion
Nährwerte		(40 g Pulver)
Energie	2234 kJ	894 kJ
	540 kcal	216 kcal
Fett	43 g	17 g
davon gesättigte Fettsäuren	42 g	17 g
Kohlenhydrate	1,8 g	0,7 g
davon Zucker	< 0,5 g	< 0,5 g
Ballaststoffe	17 g	6,6 g
Eiweiß	29 g	12 g
Salz	0,42 g	0,17 g
Sonstige Stoffe	_	-
Mittelkettige Triglyceride	41,3	16,5
(MCT)		
Aminosäuren/Amino acids		
L-Leucin gesamt	9,7 g	3,9 g
davon frei zugesetzt	7,5 g	3,0 g

Verzehrempfehlung:

Pro Portion 20 g Pulver (=2 gestrichene Messlöffel) mit 150 ml Wasser in einen Shaker geben und ca. 20 Sekunden lang schütteln. Je 1 Portion morgens nach dem Aufstehen und 1 Portion nachmittags zwischen den Mahlzeiten nehmen.

Wichtige Hinweise:

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden.

Dieses Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Proteine tragen zum Aufbau und dem Erhalt von Muskelmasse bei.

Kühl und trocken lagern.

Inhalt: 600 g (= 30 Portionen)

Vertrieb:

FFB GmbH Max-Eyth-Str. 39 D-89231 Neu-Ulm www.energybody.com